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Besvarelse af spørgsmål nr. 39 (Alm. del) fra Folketingets Grønlands-

udvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 39 (Alm. del), som Folketingets 

Grønlandsudvalg har stillet til justitsministeren den 17. januar 2022. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz Larsen (IA). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 39 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg:  

 

”Vil ministeren sikre, at Kriminalforsorgens nye elektroniske 

sagsbehandlingssystem, som er beskrevet i Kriminalforsor-

gens redegørelse af 13. januar 2022 om NyX-projektet, jf. 

REU, Alm. del - bilag 119, vil blive udviklet til fuldt ud at 

kunne anvendes også på Kriminalforsorgens tjenestesteder i 

Grønland?” 

 

Svar: 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Di-

rektoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:  

  

”Formålet med udviklingen af kriminalforsorgens nye elektro-

niske sagsbehandlingssystem er at udfase det eksisterende kli-

entsystem, der er teknologisk forældet. Med NyX-projektet 

etableres en ny og moderne teknologisk platform, der kan 

skabe grundlaget for bl.a. en hurtigere og bedre it-understøt-

telse af fx ny lovgivning og nye digitaliseringsbehov fra kri-

minalforsorgens forretning. 

 

Den nuværende it-løsning på klientområdet it-understøtter kun 

i begrænset omfang opgavevaretagelsen i Kriminalforsorgen i 

Grønland. Dette skyldes navnlig, at Kriminalforsorgen i Grøn-

lands opgavevaretagelse i forbindelse med fuldbyrdelse af for-

anstaltninger i Grønland mv. sker efter et andet retsgrundlag 

end opgavevaretagelsen med fuldbyrdelse af straf mv. i Dan-

mark. Etableringen af en ny teknologisk platform vil derfor 

ikke i udgangspunktet omfatte Kriminalforsorgen i Grønland 

udover de områder, som i dag er it-understøttet af Klientsyste-

met.  

 

Direktoratet for kriminalforsorgen har dog sammen med Kri-

minalforsorgen i Grønland iværksat en indledende afdækning 

af grundlaget for at gennemføre en generel forbedring af it-

understøttelsen af Kriminalforsorgen i Grønland.” 
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